
OBSAH

Poděkování 9

Úvod Chytrý je  ten, kdo se chytře chová 13

Kapitola 1 Pohled zvnějšku 25
Proč vsadit si na Velkého hnědáka nebylo dobré rozhodnutí

Kapitola 2 Otevřenost možnostem volby 41
Jak může vaše telefonní číslo ovlivnit vaše rozhodnutí

Kapitola 3 Vytěsňování expertů 61
Proč Netflix ví, jaké jsou vaše oblíbené filmy, 
lépe než personál videopůjčovny

Kapitola 4 Uvědomování si situace 79
Jak hra na akordeon zvyšuje prodej burgundského

Kapitola 5 Chování celku je  jiné než chování částí 97
Jak včely nalézají nejlepší úl, aniž by potřebovaly 
realitního makléře

Kapitola 6 Svědectví okolností 109
Jak se outsourcing při výrobě modelu Dreamliner stal 
noční můrou firmy Boeing

Kapitola 7 Zlomové okamžiky 125
Jak deset Britů rozkmitalo Millennium Bridge

Kapitola 8 Rozeznávání štěstí od dovedností 143
Proč investoři obvykle nakupují draze a prodávají levně



8 Obsah

Závěr Čas znovu si to  promyslet 161
Jak můžete okamžitě změnit své rozhodování

Poznámky 169 

Literatura 193 

Rejstřík 215 

O autorovi 223

»


